
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 3560/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/457515;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Bragança, no período de 06 
à 13/11/2017, a fi m de realizar ações de controle de tráfego 
por ocasião do Círio de Nossa Senhora de Nazará do referido 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ANGELA MARIA DOS REIS CHEFE DE GRUPO 167.169.812-68 73504280/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3559/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/454113;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Ourém - 06/11 à 09/11/2017, 
Capitão Poço – 10 à 15/11/2017, Garrafão do Norte/Belém – 16 
à 20/11/2017, a fi m de realizar visita técnica em cumprimento à 
programação da Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

JORGE ALBERTO LUZ BAHIA 
FILHO AGENTE FISC TRÂNSITO 517.803.132-68 57227367/1

MARIA ALICE ALVES DA COSTA ADM 184.366.922-68 3268217/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3558/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/457310;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Bragança, no período de 06 
à 13/11/2017, a fi m de realizar ações de controle de tráfego 
por ocasião do Círio de Nossa Senhora de Nazará do referido 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

BRUNO LUCAS DE FREITAS AGENTE FISC TRÂNSITO 755.368.892-49 57201366/1

DENIS PINHEIRO VALES AGENTE FISC TRÂNSITO 672.541.952-68 57207186/1

ELIZÂNGELA DA SILVA VERAS 
DE OLIVEIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 570.879.972-20 57201949/1

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA AGENTE FISC TRÂNSITO 804.087.612-53 57201362/1

RAPHAEL ROCHA MESQUITA AGENTE FISC TRÂNSITO 959.068.863-20 57201378/1

RENATA SOUSA DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 750.500.722-04 57201382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 245434

PORTARIA Nº 3577/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/460490;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá, no período de 06 
à 21/11/2017, a fi m de cadastrar autos e orientar clientes e 
servidores no que tange infração e pontuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

MARIA LÚCIA PINHO DOS SANTOS ADM 306.899.292-34 3267202 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3578/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/450387;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Altamira, no período de 08 à 
22/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento ao cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

JAIRO NOGUEIRA DA COSTA AG.FISC.TRANSITO 601.455.602-87 57201191 /1

KLEYTON GEMAQUE 
MIRANDA DA SILVA AG.FISC.TRANSITO 484.912.252-34 57227943 /1

MARCOS AURÉLIO CASTRO 
FEITOSA AG.FISC.TRANSITO 639.281.322-53 57201534 /1

VALDIR AMADEU DA SILVA AG.FISC.TRANSITO 692.912.682-91 5827485 /2

WILLIAN CÂNDIDO FELIX AG.FISC.TRANSITO 495.967.992-15 57224024 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3589/2017-DAF/CGP, DE 30/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/446321;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para Santa Izabel/Pa, no período de 06/11 à 05/12/2017, 
a fi m de realizar serviços nas áreas de atendimento e retaguarda 
de veículos na Ciretran do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

STEPHANIE BASTOS PINHEIRO ASSIST. TRANSITO 785.915.462-53 5921701/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3592/2017-DAF/CGP, DE 30/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/445762;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Tucurui para Ourilândia do Norte, no período 
de 06/11 à 05/12/2017, a fi m de realizar serviços ligados ao 
setor de vistoria no referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

RAIMUNDO DE MELO MANO VISTORIADOR 156.789.542-53 57202283/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3596/2017-DAF/CGP, DE 30/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/460135;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Oriximiná, no período de 
16 à 25/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, segurança e paz em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas pela DTO e dando atenção ao Memorando 
091/2017-CIRETRAN A SANTARÉM/PA.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ALBESON DA SILVA DIAS AG.FISC.TRANSITO 644.859.272-53 57201777/1

BENEDITO DOS SANTOS ARAÚJO 
JÚNIOR AG.FISC.TRANSITO 517.740.622-91 57201660/1

DERIVALDO GONZAGA ALVES AG.FISC.TRANSITO 497.118.223-34 57201632 /1

ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA AG.FISC.TRANSITO 751.212.632-87 57201633 /1

JEAN CARNEIRO OLIVEIRA AG.FISC.TRANSITO 981.653.302-25 57202100/1

WLADIMIR CARVALHO BATISTA AG.FISC.TRANSITO 905.391.842-68 57199610/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3595/2017-DAF/CGP, DE 30/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/434048;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para Castanhal/Pa, no período de 10/11 à 09/12/2017, 
a fi m de realizar serviços administrativos na Ciretran do referido 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

EDILEUSA MARIA DE CASTRO LEÃO AUX. TRANSITO 423.038.422-04 54184405/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3597/2017-DAF/CGP, DE 30/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/429628;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Almeirim para o municipio de Porto de Moz, no período de 
21 à 25/09/2017, à realização de atendimento itinerante no 


